
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 798 DEL 25-07-2011

DETERMINAZIONE

N. 101 DEL 25-07-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento interventi di manutenzione ordinaria finalizzati al ripristino
della funzionalita' dei dispositivi di chiusura degli edifici.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’ esercizio 2011, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 del 12.04.2011;

RICHIAMATA la relazione tecnica  dell’Istr. Tecnico Geom. Federico Galeotti in data
25.07.2011, allegata al presente atto, ALLEGATO A), dalla quale si rileva la necessità di
eseguire i sotto indicati interventi di manutenzione ordinaria presso vari immobili di proprietà
comunale o in uso all’A.C.:

a)  Presso il Palazzo Comunale è necessario procedere ad un intervento per il ripristino
della funzionalità del cancello automatico, consistente nella sostituzione completa
dell’automazione e piccole opere da fabbro atte ad eliminare lo sfregamento sulla
pavimentazione per un importo totale di € 2.081,67 oltre IVA 20%;

b) Il complesso scolastico Balducci necessita della riparazione della sbarra automatica di
accesso, mediante la sostituzione del motore e del motoriduttore danneggiati da ignoti
a seguito di atti vandalici, per un importo totale di € 1.000,00 oltre IVA 20’%;

c) Presso il deposito e magazzino comunale di Via Manara è necessario procedere alla
messa in sicurezza ed all’automazione del cancello scorrevole esistente, mediante
l’installazione di barriere di protezione sull’anta mobile e sull’anta fissa al fine di
evitare il pericolo di trascinamento, nonché l’installazione di un comando interno
all’edificio per agevolare le operazioni di carico/scarico merci, per un importo totale di
€ 4,278,63 oltre IVA 20%;



VISTO il quadro economico previsto in perizia, così rappresentato:

QUADRO ECONOMICO
A) IMPORTO LAVORI::            € 7.360,30
Totale lavori             € 7.360,30
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE   
IVA 20%       €  1.472,06
Incentivo at. 92 D. Lgs. 163/06 – 2%               €     147,21
Totale somme a disposizione     € 1.619,27
              € 1.619,27
            ===========
Totale Complessivo            € 8.979,57

RITENUTO necessario procedere con i suddetti lavori di manutenzione ordinaria, al fine di
ripristinare la funzionalità dei dispositivi di chiusura degli edifici in questione;

CONSIDERATO che, trattandosi di spesa inferiore ad € 40.000,00 è possibile affidare i
suddetti lavori in economia, come previsto dall’art. 125 comma 8 del D. Lgs. 163/2006, ai
sensi dell’art. 43, comma 5, del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture;

DATO ATTO che per l’esecuzione di tali opere è stata contattata l’Impresa ELETTRO
POTENZA s.n.c. di Prato, che si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori ai prezzi previsti
in perizia;

RITENUTO di affidare all’Impresa Elettro Potenza s.n.c. di Prato i lavori di manutenzione
ordinaria al patrimonio comunale di cui al presente atto, entro un limite di spesa complessivo
di € 7.360,30 oltre IVA 20%;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla Legge n. 136 del 13.08.2010 il codice CIG relativo ai lavori in oggetto è il seguente:
ZD800F36CB;

RITENUTO di optare per l’esonero, ai sensi dell’art. 37 comma 2 del Regolamento
comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, delle garanzie a corredo
dell’esecuzione del contratto previste dalla normativa vigente;

STABILITO che all’affidamento dei lavori in oggetto si procederà ai sensi dell’art. 55 del
Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a rete”;

DETERMINA



1) – Di affidare, per i motivi indicati in premessa, all’Impresa Elettro Potenza s.n.c. di
Prato i lavori di manutenzione ordinaria finalizzati al ripristino della funzionalità del
cancello del Palazzo Comunale, della sbarra automatica di accesso del complesso
scolastico Balducci e del cancello scorrevole del deposito-magazzino di Via Manara,
entro un limite di spesa complessivo di € 7.360,30 oltre IVA 20%, per un importo
totale di € 8.832,36;

2) – Di impegnare la spesa di € 8.832,36 sul bilancio del corrente esercizio finanziario
come segue:
 quanto ad € 7.632,36 sul Titolo I, funzione 01, servizio 05, intervento 03, cap PEG
9230 “Manutenzione ordinaria beni immobili”;
 quanto ad € 600,00 sul Titolo I, funzione 04, servizio 01, intervento 03, cap PEG
16230 “Manutenzione ordinaria beni immobili”;
 quanto ad € 600,00 sul Titolo I, funzione 04, servizio 02, intervento 03, cap PEG
17230 “Manutenzione ordinaria beni immobili”;

3) – Di impegnare altresì la spesa di € 147,21 per incentivo art. 92 D. Lgs. 163/2006
come segue:
quanto ad € 109,70 sul cap. PEG 6010/33 “Oneri diretti” (I – 1.02.01);
quanto ad € 28,19 sul cap. PEG 6020/33 “Oneri riflessi” (I – 1.02.01);
quanto ad € 9,32 sul cap. PEG 6730/33 “Irap” (I – 1.02.07)

4)  - Di dare atto che il perfezionamento del contratto avverrà per mezzo di
corrispondenza secondo l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 55, comma 3 lettera c)
del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture;

5)  - Di optare per l’esonero, ai sensi dell’art. 37 comma 2 del Regolamento comunale per
la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, delle garanzie a corredo
dell’esecuzione del contratto previste dalla normativa vigente;

Sesto Fiorentino, 25-07-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento interventi di manutenzione ordinaria finalizzati al ripristino
della funzionalita' dei dispositivi di chiusura degli edifici.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        7.632,36
------------
11/002866    PEG : 09230    COD. 1 01 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:       40.368,68
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          600,00
------------
11/002867    PEG : 16230    COD. 1 04 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       32.807,87
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          600,00
------------
11/002868    PEG : 17230    COD. 1 04 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       35.891,28
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          109,70
------------
11/002869    PEG : 06010/33 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:        4.451,52
             ------------------------------
             Fondo progettualita' interna a
             rt. 92 D.lgs 163/2006 - Titolo
              1^ U.O.A. LL.PP e Servizi a r
             ete
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           28,19
------------
11/002870    PEG : 06020/33 COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:        1.047,62
             ------------------------------
             Oneri previdenziali, assistenz
             iali ed assicurativi a carico
             Ente: fondo per compensi proge
             ttualita' interna - Titolo 1^
             U.O.A. LL.PP. e Servizi a rete
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:            9,32



------------
11/002871    PEG : 06730/33 COD. 1 01 02 07  DISP.ATTUALE PEG.:          405,90
             ------------------------------
             I.R.A.P.: FONDO PER COMPENSI P
             ROGETTUALITA' INTERNA ART. 92
             D.LGS 163/2006 - TITOLO 1^ U.O
             .A. LL.PP. E SERVIZI A RETE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          8.979,57

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-07-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


